
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 50/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 994/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση  για την έγκριση τροποποίησης της αριθμ. 556/2014 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. για έγκριση χορήγησης παράτασης προθεσμίας περαίωσης των εργασιών του 
έργου «Αποκατάσταση ζημιών και επείγουσες αντιπλημμυρικές εργασίες από πλημμύρες 2012 στην 
Π.Α.Μ.Θ., Υποέργο «αντιπλημμυρικά έργα βορείου κόμβου Διδυμοτείχου».    

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18 Δεκεμβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6907/12-12-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Χουσέ  
Μουσταφά Ισμαήλ, (αναπληρωματικό) μέλος, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης Μποταΐτης 
μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης 
μέλος και  8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Φώτιος Καραλίδης μέλος,  οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 994: Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η-9328/11-12-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής την 
εισήγηση της Υπηρεσίας που ανέφερε τα εξής:   
Έχοντας υπόψη : 

1) Το Ν. 3669/08 (ΦΕΚ 116/18-6-2008 ) «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής 
Δημοσίων Έργων» (Κ.Δ.Ε.) 

2) Την απόφαση με αριθμό 657/2013 της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης , με την οποία κυρώθηκαν τα πρακτικά του από 30-08-2013 διαγωνισμού και 
ανατέθηκε η εκτέλεση του έργου  μετά από ομόφωνη σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής 
διαγωνισμού, στην ΔΑΓΡΕΣ ΑΤΕ 

3) Την από 27-01-2014  σύμβαση ύψους  446.903,78€ (με ΦΠΑ), τις χορηγηθείσες παρατάσεις και το 
εγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα κατασκευής του έργου με ολική προθεσμία περαίωσης την 
23/12/2014 

4) Την από 03/12/2014 εισήγηση του Αν Προϊσταμένου Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων ΔΤΕ ΠΕ 
ΕΒΡΟΥ την ορθή επανάληψη της Απόφασης. 

Και επειδή: 
 
Εκ παραδρομής στην παράγραφο 2 γράφτηκε : ΄΄ 2. Την απόφαση με αριθμό 1008/07-12-2012 της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης , με την οποία κυρώθηκαν τα 
πρακτικά του από 30-11-2013 διαγωνισμού και ανατέθηκε η εκτέλεση του έργου  μετά από ομόφωνη 
σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής διαγωνισμού, στην Κ/Ξ ΔΕΜΕΡΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ-ΜΕΤΡΟΤΕΧΝΙΚΗ (ΚΑΡΑΜΠΕΑΖΗΣ Γ-ΤΡΑΓΙΑΝΝΗΣ Ν&ΣΙΑ Ε.Ε.) … ΄΄ αντί του ορθού 
: Την απόφαση με αριθμό 657/2013 της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης , με την οποία κυρώθηκαν τα πρακτικά του από 30-08-2013 διαγωνισμού και ανατέθηκε η 
εκτέλεση του έργου  μετά από ομόφωνη σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής διαγωνισμού, στην ΔΑΓΡΕΣ 
ΑΤΕ. Επίσης στην παράγραφο 4 η ημερομηνία 19-09-2013 να αντικατασταθεί με την ορθή 19-09-2014 

 
     Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία 
 
 

ΑΔΑ: ΩΒ197ΛΒ-ΞΦΔ



 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την τροποποίηση της αριθμ 556/2014 Απόφαση της Οικονομικής επιτροπής της ΠΑΜΘ στην οποία η 
παράγραφός 2 θα αντικατασταθεί με την ορθή: 
Την απόφαση με αριθμό 657/2013 της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης , με την οποία κυρώθηκαν τα πρακτικά του από 30-08-2013 διαγωνισμού και ανατέθηκε η 
εκτέλεση του έργου  μετά από ομόφωνη σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής διαγωνισμού, στην ΔΑΓΡΕΣ 
ΑΤΕ.  
Επίσης στην παράγραφο 4 η ημερομηνία 19-09-2013 να αντικατασταθεί με την ορθή 19-09-2014 
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Την τροποποίηση της αριθμ. 556/2014 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. για έγκριση 
χορήγησης παράτασης προθεσμίας περαίωσης των εργασιών του έργου «Αποκατάσταση ζημιών και 
επείγουσες αντιπλημμυρικές εργασίες από πλημμύρες 2012 στην Π.Α.Μ.Θ., Υποέργο «αντιπλημμυρικά 
έργα βορείου κόμβου Διδυμοτείχου» και συγκεκριμένα να αντικατασταθεί η παράγραφός 2 με την ορθή: 
Την απόφαση με αριθμό 657/2013 της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης , με την οποία κυρώθηκαν τα πρακτικά του από 30-08-2013 διαγωνισμού και ανατέθηκε η 
εκτέλεση του έργου  μετά από ομόφωνη σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής διαγωνισμού, στην ΔΑΓΡΕΣ 
ΑΤΕ.  
Επίσης στην παράγραφο 4 η ημερομηνία 19-09-2013 να αντικατασταθεί με την ορθή 19-09-2014. Κατά τα 
λοιπά η απόφαση παραμένει ως έχει. 

 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   994/2014. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

               ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                    ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΒ197ΛΒ-ΞΦΔ


		2014-12-29T14:13:47+0200
	Athens




